[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

PROJETO DE LEI N° 08/2025-CM, DE 03 DE JUNHO DE 2025

“Dá denominação de “RUA JOSÉ LUIZ FONTES SANTOS” à “RUA ‘B’” localizada no Loteamento Residencial “Santo Antônio” do município de Tupi Paulista-SP”.

O Prefeito Municipal de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais, Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1° A atual Rua “B” localizada no Loteamento Residencial “Santo Antônio” deste município passa a denominar-se “RUA JOSÉ LUIZ FONTES SANTOS”.
Art. 2° Fica o Poder Executivo autorizado a confeccionar placas indicativas para sinalização da referida rua.

Art. 3° As despesas decorrentes com a execução desta lei correrão por conta de verba própria constante do orçamento vigente, suplementadas se necessário.
Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das “Sessões Vereador Delson Leandro da Silva”, 03 de junho de 2025.
Rosimeire Benites Morgado
Vereadora
JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 08/2025-CM, 03 DE JUNHO DE 2025
José Luiz Fontes Santos, natural de Piratininga (SP),  filho de Benedito Antonio dos Santos e Erondina Fontes Santos, chegou em Tupi Paulista no ano de 1974 vindo da cidade de Lucélia quando da inauguração da agência do Banespa, foi casado com Maria Encarnação Fernandes Santos com quem teve 2 filhos, Telma Ligia Fontes Santos, nascida em Lucélia e Fernando Luis Fontes Santos, nascido aqui em Tupi Paulista.
Diante do exposto, encaminho para a apreciação de todos os nobres edis, na certeza que votarão sim para prestar esta merecida homenagem ao Sr. José Luiz Fontes Santos, que tanto contribuiu para o nosso município.

Sala das “Sessões Vereador Delson Leandro da Silva”, 03 de junho de 2025.
Rosimeire Benites Morgado
Vereadora
[image: image1.png]